
La commande à distance permet d’appeler une 
scène d’éclairage ou un niveau lumineux 
souhaité  de façon très aisée. La commande 
individuelle de chaque canal est possible de 
même que bien entendu l’allumage et 
l’extinction. La commande se fait par un signal 
infrarouge.

Caractéristiques et avantages

–	 Un récepteur infrarouge reçoit le signal de la 
télécommande et le transmet aux ballasts via un 
module électronique qui transforme le signal IR en 
signal digital

–	 Les modules infrarouges DSI IR et/ou DSI 2IR 
peuvent commander 25 ballasts au maximum

–	 Les modules sont placés dans le plafond à côté des 
ballasts ou dans le tableau à une distance maximale 
de 50 m des ballasts

–	 Le récepteur infrarouge IRED (modèle apparent 
diamètre 80 mm) est posé du côté extérieur du 
plafond ou de la corniche

–	 Le système accepte 5 canaux différents  
(pour 5 zones devant être réglées séparément)  
et 3 programmations de scènes. Chaque canal peut 
être allumé ou éteint ainsi que varié en intensité 

–	 Le module IR sera choisi en fonction du nombre de 
zones à commander :

	 – 	1 zone/canal : 1 module DSI IR
	 – 	2 zones/canaux : 1 module DSI 2IR
	 – 	5 zones/canaux (maximum) : 1 module DSI IR +  

	 2 modules DSI 2IR
–	 L’utilisation d’un système DIR par télécommande 

est également intéressante lorsque des plafonds 
existants ne comportent que des alimentations 3 
fils et où la pose de 2 fils supplémentaires pour le 
guidage des ballasts s’avère difficile 

Gradateur avec sortie 1-10V 
placé dans le plateau 

(non livré/installé par Lumco) 

BALLAST  
Signal DSI  

ECO 

DSI A/D  DIMMER 

LAMPE LUMCO BASSE TENSION 230V 

Connecteur 

12 
11 

10 
9 

2 
3 
4 

D1 
D2 

L 

L 

N 

N 

1-10V 1-10V 

on/off  

+ 
- 

+ 
- 

D1 
D2 

D1 
D2 

5 fils vers les autres ballasts 
en parallèle sur la tension réseau 

50 ballasts maximum  

2 x 0,5 câble rigide
Longueur maximale = 1,5 m 

2 x 0,5 câble rigide
Longueur maximale = 0,5 m 

terre 

230V 

3 x 1,5 

2 x 0,75 
câble rigide

2 x 0,5 
câble rigide

3 x 0,75 
câble rigide

non utilisé 

Dimmer Signal 1-10V  

possibilité de raccorder 
un bouton-poussoir 

éventuel 

fils IR1/IR2 et D1/D2 
doivent être séparés 

(pour éviter les interférences) 

BALLAST  
Signal DSI  

ECO 

DSI-IR  

LAMPE LUMCO BASSE TENSION 230V 

Connecteur 

12 
11 

10 
9 

2 
3 
4 

D1 
D2 

L 
N 

N 
L 

T 
T 

D1 
D2 

IR1 
IR2 

D1 
D2 5 fils vers les autres ballasts 

en parallèle sur la tension réseau 
25 ballasts maximum 

*le module DSI-2IR est utilisé 
pour 2 canaux (2x sortie D1-D2) 

2 x 0,5 câble rigide
Longueur maximale = 1,5 m 

2 x 0,5 câble rigide
Longueur maximale = 0,5 m 

terre 

230V 

3 x 1,5 

2 x 0,75 
câble rigide

 récepteur 
infra-rouge 

IRED 
télécommande 

infra-rouge 
IRS 

3 x 0,75 
câble rigide

IR Afstandsbediening  

L 
N 

L 
N 

Sortie D1+D2  
pour 1 canal*  
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